seruus eorū eis plem ocederet: eā
diuino seruicō manciparet. **C**ūq;
exauditi a deo: et filium simul ha-
buissent: et crāfacta puericia moā-
chum statuissent: ipse quoq; san-
ctissime suo creatori deuote serui-
uit. **E**t q; p̄ alium filiū non habe-
bat vnacū vxore sua: suas faculta-
tes sic distribuebāt paupibus vt
iam p̄es paupum vocaretur. **C**ū
autē quidam iuuenis fuitor domi
vxorem dñi adamass;: et ipa incli-
nata ad peccā ab eo ocepit filium
et oceptum occultauit otinuando
et augendo largitionē elemosina-
rum dictaz. **T**andē peperit filius
et eūdem extinxit p̄p̄ijs manibus
et sub lecto p̄prio sepeliuit. **T**andē
morigur maritus ei⁹. **Q**uo mortuo
ipa mulier plus instanter: et sine
freno libidine incepit vacare. **E**t
ideo secūdo ocepit: et itez filium
pepit: et extinxit p̄p̄ijs suis ma-
nibus sicut primuz: nec ofitebatur
hec peccā alicui: sed in multitudie
elemosinaz ofisa: sine confessione
sperabat saluari. **T**andem mulier
infirmatur monitur ad confessionē:
sed illa oremur: tandem mortua
est: et finaliter ad infernū porta-
ta. **E**ui⁹ mortem audiens moāch⁹
instanter p ea incepit orare ieiū-
nare celebrare disciplinas accipe
Et duz quadā die deuotissime ce-
lebraret vidit m̄em suā iuxta se:
et duos diacones horribiles ma-
millas et totum corpus cruciātes.
Eum autē fili⁹ interrogass; q̄liter

ei esset. respondit flens et eiulans
 quod damnata erat propter verecundi-
 am penitendi. **Q** nullum bonum pro-
 ficere ubi virtus confessionis deficit.
Tunc filius. **Q**uid significat isti dia-
 cones. tunc mihi fetus quos lacta-
 re debui propriis manibus extinxi.
Et ideo sunt mihi dati in penam
 eternam. **Q**uarto est deo reconcili-
 ativa. Legitur in libro de vii domibus
 spiritus sancti. quod fuit quidam sacerdos
 deuotus. qui celebrata missa. retro
 altare vidit diabolum scribentem in
 pagameno longissimo. **E**unq; paga-
 menum deficeret ei incepit cum den-
 tibus ampliare more sutoris. ut maio-
 rem partem recipe scripturam. **A**d quod
 accedens sacerdos in virtute ihesu
 christi diabolo precepit ut in presentia
 totius populi diceret quid ibi scrip-
 sisset. respondit demon. **N**ic scrip-
 si omnia mendacia et detractones.
 aspectus impudicos. cogitationes
 imundas. vanitates. et omnia pecca-
 ta populi tui. que hodie in ista ecclesia
 commiserunt. **H**ec facta in ecclesia
 deum offendunt. et letificant nos ini-
 micos. **T**unc sacerdos assumpto paga-
 meno. et lectis partibus populo nunci-
 auit. **C**umq; ad monitiones sacer-
 dotis perfecte fuissent contriti et confes-
 si. tota illa scriptura fuit de paga-
 meno deleta. et demon confusione at-
 tendens recessit dolens. **T**ertio ad
 idez. Legitur quod sanctus Paulus sim-
 plex staret in foribus cuiusdam ec-
 clesie. venit vnus iuuenis lasciuus
 ornatus et compositus super cuius hu-

meros stabat diabolus in figura
 symee et catti et fimo turpitudine
 sputis et alijs spurcicijs implebat
 eius faciem et eum totum. **A**ngelus
 autem sequebatur eum a longe confu-
 sus tristis et verecundus. **T**andem in-
 greditur iuuenis ecclesiam et audi-
 uit verbum prophete. lauamini mun-
 di estote etc. **C**um ergo his verbis
 premeditatus fuisset contritus et
 confessus egreditur de ecclesia. vi-
 dit beatus paulus quod bonus ange-
 lus amplexando eum tenebat. et
 cum in theatro pulcherrimo tergebat
 eius oculos faciem et cetera mem-
 bra. **D**emon vero sequebatur eum a
 longe verecundus et confusus. tunc
 sanctus vocans iuuenem. requisit
 quid operatus fuisset in ecclesia. et
 cum scinisset quod fuerat confessus.
 narrauit sibi suam visionem. et quod
 modo fuerat deo reconciliatus.
Item ad idem. Legitur in li-
 bro de septem domibus spiritus sancti.
 quod quidam clericus in diuersis et ma-
 ximis peccatis implicatus deo in-
 spirante confessus est. et peccata
 sua scribens iuit paritius ad san-
 ctum victorem. et quia pro nimio do-
 lore non poterat legere suam scrip-
 turam. confessori suo eas tradidit
 ut eam legeret et ipse responderet
 sic vel non. **C**onfessione facta con-
 fessor deliberationem retinuit de
 penitentia iniungenda. et vocatis multis
 cum cartulam aperuisset. inueit totum
 deletum. et pagamenum ita mundum et al-
 bum. ac si nunquam fuisset scriptum.

Et rediens ad eum plenitudinem
remissionis et abundantiam diuine
gracie nunciavit. **¶** Quinto est de
moris oditiua. Refert Celsus quod quidam
doctor mirabilis fuit pater
de ordine fratrum predicatorum. Cuius
nomen est sanctus Thomas de aquino. Qui cum infirmaretur et dia-
bolus transiret subito per camera
eius non valens perfectam sancti-
tatem eius ferre sanctus Thomas
vocauit eum. Tunc totus timidus
stans in angulo camere clamabat
Dimitte me lucerna veritatis quia
nihil pro nobis sed contra nos in tua
vita aspicio. Cuius sanctus Tho-
mas responderet ei ut diceret quid pro-
dierat in religione christiana et quid ei
plus noceret respondit coactus dico
sed merita tua arguunt me et ideo
notifico quod confessionem pro odio
et nobis displicet et plus nocet. Nam
peccata mortalia prouocant iram dei
auferunt beneficia tenent peccatores
ligatos sed confessio omnia soluit et
restaurat. **¶** Item ad idem. Refert
jacobus de vitriaco quod cum quidam
magnus peccator infirmaretur
ad mortem diabolus timens ne con-
fiteretur in forma sacerdotis ei ap-
paruit cui confessus. Post mor-
tem puentum fuisse ad iudicium
demon allegabat eum non fuisse
confessum eo quod ipse deceptorie eius
audiuerat peccata. Sed sancti ange-
li oppositum assererent eo quod con-
tritus fuisse et ex impositione dno-
nis locum sacerdotis tenentis. alii

sacerdoti non fuisse confessus. Cum
igitur diuina iusticia mandasset ut
ad corpus rediret et confiteretur si
vellet demones incipunt clama-
re. Traditus est ei gladius nostre iu-
gulationis. **¶** Item ad idem. Refert
Celsus quod quidam sacerdos fuit in
Colonia iuuenis multum imundus
cuius sacerdos se suspenderit eius
concupiscencia audita eius morte ter-
ribili multus penitens monasterium
est ingressus. Tunc demon in specie
sacerdotis ei apparens instabat
eam ut confiteretur ei. Cuius illa
renueret ei confiteri instabat no-
cte ac die ab eo. Que stupens et
dolens. Dum enim proposuisset confiteri
generaliter priori fratrum predi-
catorum et ille iam venisset ad mona-
sterium demon incipit clamare.
Nunc te temptabo nunc tibi appa-
parebo nunc te molestabo solus
quod non confitearis. Quia hoc est no-
strum venenum. Cuius illa propter
hoc non omittet ille voluit per-
grediri et cum confessionem incepisset
confusus recessit. **¶** Item ad idem
Legitur in vita et perfectione fratrum
predicatorum quod quidam frater audies confessionem
cuiusdam peccatoris vidit in collo-
lo eius cathenam quam tenebat
diabolus in specie hominis usque ad por-
tam ecclesie pensam et confesso vno
peccato cadebat vnus nodus et tan-
dem perfecta confessione cathena
penitus est destructa. Cum autem
diabolus rogaret de porta ecclesie
ut saltem vnum nodum dimitteret.

Tunc frater dixit iuueni ofitenti
Pade dic illi hoī qui stat in por-
 ta ecclie vt veniat ad me si vult
 ofiteri. **Q**uōd cū iuuenis dixisset dia-
 bolus clamauit volādo p̄ aerem.
Maledicta sit ofessio q̄ de amicis
 inimicos facit. **I**tem ad idem.
 Fuit quidā clericus qui implicatus
 in diuersis peccatis venit ad sermonez
 cuiusdam fratris de ordine fratrum
 predicatorum. Cūq; ille fuisset compū-
 ctus in sermone et p̄ totā noctē re-
 uelauerat sua peccata cū proposito cō-
 fitendi in crastinus illi fratri qui
 predicauerat in auroa januis emz
 clausis eo iaz induto in sua came-
 ra appuit sibi quidā senex alb⁹ te-
 nens in manū crucē cū imagine cru-
 cifixi et dixit pax tibi. Cūq; clericus
 apertā fenestra eū fuisset intuit⁹ vt
 eū agnosceret interrogauit q̄s esset
 vel qd̄ veller. Tūc senex ego sum
 xp̄s q̄ attendens ad bonū cogitatū
 tuū et veni vt informē de via salu-
 tis. Tu p̄ponis ofiteri illi fr̄i iuue-
 ni q̄ heri predicauit et q̄ in iuuenib⁹
 nō est magna scia vel discretio. Li-
 cet ille sit lector cōsulo vt vadat
 p̄fessus ad ofitendū et ad hūnduz cō-
 filium de peccatis. Tūc iste. P̄ne nō
 esset meli⁹ q̄ ego isti diceret et po-
 stea irem p̄fessus q̄ timeo morte. **N**ō
 q̄ fr̄ ille horrebit enormitatem
 peccatorum tuorum et ex diuersa re-
 prehensionis tanq̄ fatu⁹ deducet te
 ad desperationē nec oportet te dubi-
 tare de morte q̄ ero defensor tu⁹.
 Cūq; ita ille acquiesceret senex gau-

dens p̄ntauit sibi crucē in q̄ erat
 imago crucifixi et dixit adora hūc
 deū qui ē hic in cruce. Tūc iuue-
 nis sicut didicerat ab illo fratre
 in quodā alio sermone flexis genib⁹
 dixit sic. Adoro ih̄m xp̄m et veruz
 hoiez de ȳgine natū p̄ nobis pec-
 catorib⁹ crucifixū et in signū vere
 adoratiōis hūc sue imaginē non
 tanq̄ deo s̄ tanq̄ imaginē genua
 flecto tūc senex hec audies. p̄fessus
 in colore carbonis incepit clamae.
Maledict⁹ sit ille q̄ te docuit fu-
 gere vitā nr̄am et adherere xp̄o de-
 structori nr̄o et dimissa camera cū
 horribili fetore tanq̄ fulgur eua-
 nit. Iste autē subito domū exiēs
 et ad eccliam fugiēs fratri genera-
 liter est ofessus et facta absolutio-
 ne vt agnosceret fallaciam diaboli
 apud curiā Romanā eū misit vt
 cū meliorib⁹ magis in theologia
 de suis peccatis colloquationē habet
 Qui nihil mutates in ofilio dicti
 fratris letus rediēs deo de toto
 corde fuit. **S**exto est ofusio
 mis phibitua. Refert v̄mētual
 q̄ quedā nobilis dñā fuit in Ro-
 ma q̄ ex viro suo filiū habuit. Cūq;
 autē ipm̄ summe diligeret q̄ ex mi-
 nima dilectione in suo lecto dormi-
 ret. Cunte viro suo ad peregrinatio-
 nez sepulcri dñi. hec a proprio filio
 imp̄gnatur et malū malo diūgēs
 duz filium pepisset ipm̄ extinxit.
 Transacto vno anno demō in spē
 clerici seruicio imp̄atoris se obtulit
 et reuelauit omēs latrones et ma-

leficos occultos. **C**ū autem quādam
 die impator p̄ tribunali sedēt cle
 ricus surrexit z sibi fieri iusticiā
 postulauit. exprimit causā. stupēt
 om̄s z dolēt. eo q̄ illa dñā mater
 pauperū z castitatis nōmīaret. s̄
 ne iusticia deficēt. citat̄ mulier.
 vt ad obiecta rñderet si poss̄. **E**ū
 ergo ad statutā diē venissent et
 diabolus in sp̄e cl̄ici audacter p̄
 poneret req̄siuit. q̄ si verū ess̄ qd̄
 ip̄e assererat ipsa comburētur. si
 vero ecōtra nō posset pbare. ip̄e
 comburētur p̄ ea. **E**ōcedit dñā. s̄
 breues inducias petit respōdēdi.
Cū aut̄ ocessus esset ab impatore
 ip̄a cū lacrimis eccl̄iaz beate vir
 ginis ingrediēs ofisa de ei⁹ miā
 ofessa est om̄ia p̄ctā sua cuidā sa
 cerdoti. qui dñicam orōnē ei miū
 gens eā beate v̄gini humiliter of
 mendauit. **V**enit mulier ad diem
 statutā. z requisito cl̄ico sibi ipo
 nitur vt p̄bet illa de qb⁹ illā do
 minā accusauit. **E**ū demō vel cle
 ric⁹ hāc dixit nūq̄ accusaui ego.
 q̄ tante sanctitatis z boītat̄is ē q̄
 beata v̄go cum suo pallio eā tenz
 cooptam. **T**unc om̄es p̄re stupore
 se signo crucis signātes viderūt
 cl̄icum ad modū fulguris ab eo
 rum aspectib⁹ euolare. relicto ibi
 magno fetore. **I**tem ad idem
Refert **E**ep̄. q̄ quidā miles fuit
 qui hñs vxorē. ex eo suscepit fi
 lium. **Q**ua mortua cum quādam cō
 traxit ex qua nullus poterat hñe
 filium. sed sterilis p̄manebat. **E**ū